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　　一、概述

　　2008年6月，中国出口食糖数量为3,726.7吨，比上个月增加
了1,855.9吨，金额为174.7万美元，比上个月增加了81.3万美
元，平均单价为468.7美元/吨，比上个月下降了30.5美元/吨，
与2007年同期相比，出口数量减少了17,102.6吨，同比减少
82.1%，出口金额减少了614.8万美元，同比减少77.9%，平均单
价提高了89.6美元/吨，同比上升23.7%。2008年1-6月，中国出
口食糖数量为22,285.7吨，金额为956.3万美元，平均单价为
429.1美元/吨，同比数量减少69.4%，金额减少68.8%，平均单价
上升1.9%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2006年7月-2008年6月各月出口金额
单位：万美元，吨
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表2：2006年7月-2008年6月各月出口数量
单位：美元/吨

2
0

0
6

0
7

2
0

0
6

0
8

2
0

0
6

0
9

2
0

0
6

1
0

2
0

0
6

1
1

2
0

0
6

1
2

2
0

0
7

0
1

2
0

0
7

0
2

2
0

0
7

0
3

2
0

0
7

0
4

2
0

0
7

0
5

2
0

0
7

0
6

2
0

0
7

0
7

2
0

0
7

0
8

2
0

0
7

0
9

2
0

0
7

1
0

2
0

0
7

1
1

2
0

0
7

1
2

2
0

0
8

0
1

2
0

0
8

0
2

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

2
0

0
8

0
6

月份

360

380

400

420

440

460

480

500

520

平均单价

2



　　三、分大洲情况图示

表3：2008年1-6月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

非洲欧洲南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 768.55

南美洲 3.34

非洲 17.89

北美洲 147.32

欧洲 10.97

大洋洲 8.27

亚洲

非洲欧洲南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 1,979

南美洲 4

非洲 23

北美洲 200

欧洲 12

大洋洲 11
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表4：2008年6月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

3,296.7 140.1 -83.9亚洲 -81.6

16.1 1.6 -78.1欧洲 -70.6

21.3 2.1 27.0南美洲 94.8

120.9 10.1 -20.5非洲 -16.0

0.0 0.0 -100.0大洋洲 -100.0

271.6 20.8 111.0北美洲 140.0

280.9 21.5 41.2*东盟 50.2

242.7 18.9 -98.4*中东 -96.7

15.6 1.5 -78.8*欧盟15国 -71.7

15.6 1.5 -78.8*欧盟25国 -71.7

15.6 1.5 -78.8*欧盟27国 -71.7

0.5 0.1*独联体
2,556.1 94.6 -48.1  香港 -45.0

213.1 16.4 161.6  美国 218.3

144.3 10.8 97.6  马来西亚 108.3

80.8 7.1 -38.4  埃及 -33.3

180.0 6.9  蒙古
93.9 6.5 -6.0  新加坡 -9.4

112.0 5.1 78.7  澳门 40.0

58.5 4.4 23.9  加拿大 24.8

42.6 4.1 63.7  印度尼西亚 117.3

36.5 2.7 -33.3  阿拉伯联合酋长国 -35.8

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2008年6月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2008年1-6月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：吨、万美元

19,792.3 768.5 -71.7亚洲 -73.4

120.2 11.0 -48.1欧洲 -34.8

36.3 3.3 -12.1南美洲 18.4

226.5 17.9 -86.5非洲 -82.4

107.4 8.3 -29.6大洋洲 -26.9

2,002.9 147.3 143.0北美洲 195.6

1,167.1 88.2 -96.5*东盟 -93.9

786.3 58.5 -95.7*中东 -92.3

118.2 10.8 -48.6*欧盟15国 -35.7

118.2 10.8 -48.6*欧盟25国 -35.7

118.2 10.8 -48.6*欧盟27国 -35.7

2.0 0.2 35.3*独联体 270.4

13,711.0 464.7 -23.5  香港 -30.2

1,792.8 130.9 174.1  美国 255.4

459.9 34.3 -7.0  马来西亚 -4.3

168.2 13.4 -74.6  埃及 -75.1

3,780.0 145.5 173.9  蒙古 141.5

505.7 36.1 -95.2  新加坡 -92.2

299.5 13.6 -31.6  澳门 -48.1

210.1 16.5 23.4  加拿大 26.4

201.4 17.8 -99.1  印度尼西亚 -98.1

200.3 14.3 22.0  阿拉伯联合酋长国 24.2

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2008年1--6月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2008年6分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

716.4 57.4 1,566.3一般贸易 107.8 -54.3 -46.8

3,006.2 117.2 19,256.5加工贸易 681.2 -84.4 -82.8

2,264.9 84.4 1,398.4  来料加工装配贸易 41.5 62.0 103.5

741.3 32.8 17,858.1  进料加工贸易 639.8 -95.8 -94.9

4.0 0.1 3.6边境小额贸易 0.2 11.1 -55.6

0.1 0.0 3.0其他贸易 0.3 -97.6 -94.5

0.0 0.0 0.0  无偿援助和赠送 0.0

0.0 0.0 2.7  对外承包工程出口货物 0.2 -100.0 -100.0

0.1 0.0 0.2  保税仓库进出境 0.0 -67.9 -52.8

0.0 0.0 0.0  保税仓储转口货物 0.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2008年6月 2007年6月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2008年1-6月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

4,914.7 351.6 7,715.5一般贸易 523.3 -36.3 -32.8

17,288.2 600.7 64,883.8加工贸易 2,533.3 -73.4 -76.3

10,032.0 321.5 17,562.6  来料加工装配贸易 672.2 -42.9 -52.2

7,256.3 279.2 47,321.2  进料加工贸易 1,861.2 -84.7 -85.0

56.8 2.2 123.6边境小额贸易 6.3 -54.0 -65.4

25.9 1.8 107.3其他贸易 4.3 -75.8 -59.2

25.0 1.6 101.2  无偿援助和赠送 3.8 -75.3 -56.9

0.0 0.0 2.7  对外承包工程出口货物 0.2 -100.0 -100.0

0.7 0.1 0.9  保税仓库进出境 0.1 -16.1 6.5

0.0 0.0 2.4  保税仓储转口货物 0.2 -100.0 -100.0

0.2 0.0 0.1  其他 0.0 96.1 140.0

金额

同期比%2008年1--6月 2007年1--6月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2008年6月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

0.5 0.1 2.7北京 0.2 -81.5 -74.7

38.0 2.6 17.2天津 1.1 120.9 142.1

0.0 0.0 0.0河北 0.0

180.0 6.9 0.0内蒙古 0.0

0.0 0.0 0.0辽宁 0.0

4.0 0.1 5.1吉林 0.2 -21.6 -64.4

0.0 0.0 0.0黑龙江 0.0

0.0 0.0 0.0上海 0.0

0.0 0.0 309.0江苏 19.2 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0浙江 0.0

0.0 0.0 0.0安徽 0.0

1,676.3 73.0 682.4福建 33.3 145.7 119.1

0.0 0.0 0.0江西 0.0

0.0 0.0 19.0山东 1.8 -100.0 -100.0

101.3 8.6 283.9湖北 21.1 -64.3 -59.5

0.0 0.0 0.0湖南 0.0

1,634.6 75.5 19,427.7广东 706.9 -91.6 -89.3

54.0 5.4 82.2广西 5.5 -34.4 -3.2

0.0 0.0 0.0海南 0.0

38.0 2.6 0.0四川 0.0 542,885
.7

283,566
.7

0.0 0.0 0.0云南 0.0

0.0 0.0 0.0陕西 0.0

金额

同期比%2008年6月 2007年6月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2008年1-6月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

2.0 0.2 4.4北京 0.3 -54.3 -35.1

96.4 7.2 176.3天津 13.0 -45.3 -44.8

0.0 0.0 8.0河北 0.7 -100.0 -100.0

3,780.0 145.5 1,380.0内蒙古 60.3 173.9 141.5

0.0 0.0 137.4辽宁 8.7 -100.0 -100.0

56.8 2.2 64.3吉林 3.0 -11.7 -27.0

0.0 0.0 0.9黑龙江 0.0 -100.0 -100.0

38.0 3.0 69.5上海 5.5 -45.3 -44.9

1,002.2 57.4 816.1江苏 48.4 22.8 18.7

25.0 1.6 0.0浙江 0.0

0.0 0.0 0.0安徽 0.0

3,249.2 137.8 6,600.8福建 313.3 -50.8 -56.0

16.6 1.3 16.6江西 1.4 0.0 -6.9

0.0 0.0 77.0山东 5.5 -100.0 -100.0

343.9 25.4 1,067.0湖北 80.2 -67.8 -68.3

0.0 0.0 0.0湖南 0.0

12,834.8 513.3 61,786.6广东 2,488.6 -79.2 -79.4

338.8 28.9 295.6广西 21.0 14.6 37.5

0.0 0.0 0.0海南 0.0

402.0 26.5 228.8四川 13.6 75.7 95.4

0.0 0.0 101.0云南 3.8 -100.0 -100.0

100.0 6.0 0.0陕西 0.0

金额

同期比%2008年1--6月 2007年1--6月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2008年6月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

2,674.8 109.1 4,087.0国有企业    137.1 -34.6 -20.4

355.2 12.9 471.2外商投资企业 13.9 -24.6 -7.3

54.0 5.4 42.1  中外合作企业 2.8 28.2 88.5

0.1 0.0 0.2  中外合资企业 0.0 -71.1 -54.8

301.2 7.5 428.9  外商独资企业 11.0 -29.8 -31.9

281.6 20.1 12,792.0集体企业    453.2 -97.8 -95.6

413.1 32.5 3,479.2私营企业    185.4 -88.1 -82.5

2.0 0.1 0.0个体工商户  0.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2008年6月 2007年6月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2008年1-6月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

15,466.7 590.7 24,093.7国有企业    1,012.4 -35.8 -41.7

2,733.7 84.2 2,940.4外商投资企业 85.4 -7.0 -1.4

228.2 20.4 177.5  中外合作企业 12.2 28.6 67.7

0.7 0.1 0.9  中外合资企业 0.1 -17.0 5.6

2,504.7 63.7 2,762.1  外商独资企业 73.1 -9.3 -12.8

495.6 35.6 16,284.9集体企业    579.3 -97.0 -93.9

3,587.8 245.7 29,511.1私营企业    1,390.2 -87.8 -82.3

2.0 0.1 0.0个体工商户  0.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2008年1--6月 2007年1--6月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2008年6月分品种出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　八、分品种出口情况

3,726.7 174.7 0.0 -82.1 -77.9 23.7食糖

单价

同期比%2008年6月

金额
类别

数量 单价 数量 金额
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表13：2008年1-6月分品种出口情况（累计）

单位：吨、万美元

22,285.7 956.3 0.0 -69.4 -68.8 1.9食糖

单价

同期比%2008年1--6月

金额
类别

数量 单价 数量 金额
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　　九、最近两年来各月分品种出口走势

表14：2006年7月-2008年6月各月食糖出口数量、金额走势
单位：万美元，吨
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表15：2006年7月-2008年6月各月食糖出口平均单价走势
单位：美元/吨
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表16：2008年6月出口价格、物量指数

　　十、出口价格、物量指数

19.8111.9当月出口

31.898.2累计出口

注：以上年同期为100。

价格指数（派氏） 物量指数（拉氏）
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报告说明

食糖海关协调制度编码：

食糖 17019910

食糖 17019920

食糖 17019990
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